1

证券代码：002034         证券简称：旺能环境        公告编号：2022-77

债券代码：128141         债券简称：旺能转债

旺能环境股份有限公司

关于收购南通回力橡胶有限公司股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

2022年7月18日，旺能环境股份有公司（以下简称“公司”）召开第八届董

事会第十三次会议，审议通过了《关于收购南通回力橡胶有限公司股权的议案》，

具体情况如下：

一、本次交易概述

公司全资子公司湖州旺能投资有限公司（以下简称“旺能投资”）拟与转让

方倪雪文、施兆丰、徐金生等188人（以下简称“转让方”）签署《股权转让协

议》（以下简称“协议”），以人民币33,110万元收购南通回力橡胶有限公司（以

下简称“南通回力”或“标的公司”）77%股权。收购完成后，旺能投资持有标

的公司77%股权，纳入公司合并报表范围。

公司及旺能投资与转让方、南通回力无关联关系，根据《深圳证券交易所股

票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《公司章程》等有

关规定，本次交易不属于关联交易，在董事会的权限范围内，无需提交公司股东

大会审议。

二、交易对方的情况：

交易对手方：总计188人，皆不属于失信被执行人，与公司不存在关联关系，

转让方各方在标的公司的持股情况详见附件1。

三、交易标的基本情况：

 2

（一）标的公司基本情况

公司名称：南通回力橡胶有限公司

统一社会信用代码：91320684138772062T

注册资本：294.34万美元（约2,431.25万元人民币）

注册地址：江苏省南通市海门区包场镇通光街8号

公司类型：有限责任公司（港澳台投资、非独资）

法定代表人：倪雪文

成立时间：1996年8月15日

经营范围：生产丁基橡胶、再生胶、橡胶制品、轮胎；销售自产产品；自有

房屋及设备的租赁；批发天然橡胶、合成橡胶、五金制品、化工原料（危险化学

品除外）、再生胶专用机械设备；废橡胶回收；道路普通货物运输。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）本次交易事项完成前后标的公司的股权结构

股东
本次交易前情况 本次交易后情况

认缴出资额（万元） 持股比例 认缴出资额（万元） 持股比例

倪雪文等 188人 1,872.06 77.00% / /

泰欣投资有限公司 316.10 13.00% 316.10 13.00%

勤发（香港）贸易公司 243.09 10.00% 243.09 10.00%

旺能投资 / / 1,872.06 77.00%

合计 2,431.25 100.00% 2,431.25 100.00%

（三）标的公司的概况和规划

南通回力橡胶有限公司，是废轮胎综合利用行业首批准入企业（国家工信部

2014 年第 36 号文）。公司具有年产各类再生橡胶 8.1 万吨能力，主要客户有普

利司通、固特异、韩泰、中策、正新等国内外轮胎厂家，目前为国内规模最大的

再生胶生产企业。

南通回力的技术研发团队于 2003 年成功研制开发了《丁基橡胶高温连续再

生工艺与设备》，该技术达到国际先进水平，有效解决了橡胶再生过程中的二次

污染问题。2005 年，企业废丁基橡胶再生技术开发项目被国家发改委列入国家

重大产业技术开发专项，“丁基橡胶高温连续再生技术”被国家发改委、国家科

 3

技部、国家环保总局确定为国家鼓励发展的资源节约和环境保护技术，取得国家

发明专利授权。2010 年-2015 年，公司又成功开发了废橡胶高温常压再生工艺，

并应用于再生胶生产，解决了轮胎再生胶常压再生过程中一系列技术难题，该技

术获得国家发明专利。

南通回力为中国橡胶工业协会副会长单位、中国废橡胶综合利用分会理事长

单位、江苏省循环经济示范单位。公司先后荣获“全国资源综合利用先进企业”、

“全国守合同重信用企业”、“国家高新技术企业”、“江苏省环保先进单位”、

“南通市节能减排先进企业”、南回牌再生胶荣获“江苏省名牌产品”、“江苏

省高新技术产品”等荣誉称号；“南回”注册商标为中国驰名商标。公司在全国

同行业中率先通过 ISO9001、ISO14001、OHSAS18000 质量、环境、职业健康安

全一体化管理体系认证。企业为再生橡胶国家标准主要制定者，企业建立国内首

家废橡胶利用工程技术研究中心，并承担国家重大产业技术研发项目。产品销售

网络遍布全国各地，被多家国际轮胎巨头确定为合格供应商，并远销欧、美、亚

太及非洲等国家和地区。

2019 年 6 月 10 日，南通回力与海门新港城管理委员会签订《关于收购南通

回力橡胶有限公司老生产厂区补偿协议书》，约定由海门新港区管委会对公司老

厂区厂房、设备、电力设施等进行收购。截止目前，南通回力已完成老厂区普通

再生胶生产设备整体关停拆除工作，并完成了新厂区的建设工作。

新厂区位于江苏省海门市海门港新区内，占地 200 亩，建筑面积 9万平方米，

为年处理 20万吨废轮胎的资源循环利用项目，其中丁基再生橡胶 5 万吨/年；轮

胎再生橡胶 12 万吨/年；硫化橡胶粉 3 万吨/年。本项目采用的是南通回力自主

研发的常压连续脱硫再生法工艺，是目前再生胶再生环节最先进的处理方式。与

高温高压动态脱硫工艺相比，常压连续再生法安全环保、节能降耗、生产效率高。

截止 2022 年 6 月 30 日，南通回力已完成一期 3万吨丁基再生橡胶生产线的

建设、安装、调试工作，投入正常生产。

（四）标的公司的财务数据

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具的天健审[2022]8960 号《审

计报告》，标的公司最近一年及审计基准日 2022 年 4 月 30 日的财务数据如下：

                                                单位：人民币元

 4

资产负债表项目 2021年12月31日 2022年4月30日

资产总额  523,300,391.73 495,392,898.91

负债总额 57,061,719.63 62,466,956.60

净资产  466,238,672.10  432,925,942.31

利润表项目 2021年度 2022年1-4月

营业收入 388,616,926.55 66,127,277.56

利润总额 55,999,405.54 -33,726,087.82

净利润 52,160,663.33 -33,312,729.79

2022年1-4月尚处于新厂建设和调试期，因此营业收入和净利润有所下降。

（五）其他

截至目前，标的公司对其资产均拥有合法、完整的所有权或使用权；该等资

产之上并不存在担保、抵押、质押或留置或权利负担或第三方权利，亦不存在任

何权属纠纷或争议。标的公司及其子公司所使用的或制造产品或从事业务所需要

的所有知识产权均由标的公司或其子公司合法拥有，所有产品、制造产品或从事

业务过往及现在均不存在侵犯任何第三方知识产权的情形。

四、交易的定价依据：

依据具有从事证券、期货业务资格的天健会计师事务所（特殊普通合伙）出

具的天健审[2022]8960号《审计报告》：

截至2022年4月30日，南通回力注册资本2,431.25万元，经审计的净资产为

43,292.59万元。以经审计的净资产作为南通回力的定价基本依据，经与交易对

方友好协商，最终确定以人民币33,110万元的价格受让南通回力77%的股权，其

他股东放弃优先购买权。

五、拟签署协议的主要内容

甲方（收购方）：湖州旺能投资有限公司

乙方（转让方一）：倪雪文、施兆丰、徐金生等 40 人

丙方（转让方二）：赵素兰、茅继飞等 7人

丁方（转让方三）：何春宇、戴建明、仇海洋等 141 人

 5

戊方（标的公司）：南通回力橡胶有限公司

第一条 股权转让的价格和转让款支付方式

1、根据《审计报告》，标的公司于审计基准日（2022 年 4 月 30 日）经审

计的净资产为 432,925,942.31 元。基于上述审计结果并经各方协商进行调整、

定价，本次交易标的公司 100%股权的对价为 43,000 万元，标的股权的交易价格

最终确定为 33,110 万元（含代扣代缴的个人所得税）。

2、支付方式和条件

股权转让款的支付方式为银行转账，由甲方支付至转让方指定的自有

账户或关联账户，具体收款账户信息以转让方各方签字确认的银行账户为

准。本协议项下的股权转让价款由甲方按照如下进度及方式向转让方各方进行

支付：

对于持股比例 2%及以上的股东，分 4次付清全部股权转让款：

（1）甲方要求的各项确认文件、承诺签署完成，且本协议生效后 3 个工作

日内，付 30%；

（2）工商变更登记完成后一个月内，付 30%；

（3）工商变更登记完成后三个月内，付 25%；

（4）工商变更登记完成后六个月内，且无或有负债产生（特别约定：职工

补偿金预提的不超过 2,000 万元不属于或有负债）、老厂区搬迁事宜全部完成并

取得政府搬迁补偿款的 50%以上（含）、新厂区完成丁基胶产线的环保、安监、

能评验收、取得丁基胶产线的排污许可证，完成水土保持验收手续且顺利生产后，

付 15%。

收购方同意，最后一笔 15%款项最晚不晚于工商变更登记完成后十二个月内

付清。如有或有负债产生，自未付股权转让款中扣除或由甲方另行主张。

持股比例 2%及以上的具体股东信息详见附件 1。

对于持股比例 2%以下的股东，分 4次付清全部股权转让款：

（1）甲方要求的各项确认文件、承诺签署完成，且本协议生效后 3 个工作

日内，付 30%；

（2）工商变更登记完成后一个月内，付 30%。

（3）工商变更登记完成后三个月内，付 30%；

 6

（4）工商变更登记完成后六个月内，付 10%。

如有或有负债产生，自未付股权转让款中扣除或由甲方另行主张。

持股比例 2%以下的陆少杰、夏建兵等 179 人，合计转让出资额 6,126,755.04

元，股权比例 25.20%，含税收购价款 108,360,000 元。具体信息详见附件 1。

全体股东（含本次转让股权的股东）应全力协助标的公司取得政府拆迁款、

协助标的公司新厂区完成普通再生胶的环保、安监、能评验收，取得普通再生胶

的排污许可证。

本次股权转让交易完成后，如果未来标的公司走向资本市场有相关要求，需

要原股东接受访谈、确认等事宜的，全体股东（含本次转让股权的股东）承诺将

全力协助并配合完成。

第二条  税费及负担

因本协议所述股权转让事宜所发生的一切税费由交易各方根据中国法律、法

规的规定自行承担。转让方因本协议项下股权转让而缴纳的个人所得税，甲方有

权依据相应税收法律法规及工商手续办理的要求予以代扣代缴。

因丁方的股权由丙方代持，各方同意由丙方作为丙丁方的个税申报主体，由

甲方统一以丙方名义代扣代缴丙丁方的个人所得税，丁方各方税后股权转让价款

由甲方直接支付至丁方各方的账户。

第三条  标的股权的交割

1、各方一致同意，本协议签署生效且甲方足额支付本协议约定的各转让方

第一笔股权转让款之日起30日内，各方应协助标的公司完成章程修改以及工商变

更登记手续。

2、各方确认，标的股权的交割完成以标的公司完成章程修改和工商变更登

记为准。

3、各方确认，自本协议项下标的股权交割完成之日起，甲方按照本次转让

后的持股比例，享有标的公司相应的所有者权益包括滚存未分配利润和今后的收

益。

4、各方确认，自本协议项下标的股权交割完成之日起，甲方即成为标的公

司的股东，享有所持股权相应的股东权利，承担相应的股东义务。

5、在交割时，转让方应保证标的公司的所有许可、证书、文件和资料（原

 7

件、原物）置于标的公司的保管之下，并使受让方能够随时获取。

6、转让方承诺，于标的股权交割完成后，转让方应无条件配合甲方办理与

本次交易涉及的所有其他变更登记/备案手续，包括但不限于：税务、银行账户

信息、所有经营许可、所有权证书或其他具有类似法律效力的文件等的变更登记

/备案手续。

第四条 转让方各方、标的公司为订立本协议声明、保证和承诺如下：

1、标的公司为依据中国法律设立并有效存续的有限责任公司，具备订立并

履行本协议的全部法律法规规定的民事权利能力及完全民事行为能力，能够独立

承担民事责任；

转让方为具备订立并履行本协议书的全部法律法规规定的民事权利能力与

民事行为能力的自然人；

2、其签署并履行本协议是其真实意思表示，在签署本协议之前已认真审阅

并充分理解本协议的各项条款；

3、乙方各方为工商注册登记和法律上的股东，所持标的股权为其本人真实、

合法持有，其对所持股权拥有完整的所有权及处分权；

4、丙方各方在工商档案记载的股权存在代持的情形，其中一部分系自己持

有，一部分系替丁方各方代持；

5、丁方各方系其所转让标的公司股权之真实持有人，其股权通过丙方代为

持有；

6、截至本协议签订之日，标的公司注册资本为 294.34 万美元，已经全部实

缴到位；

7、转让方所持股权权属清晰，标的股权过户不存在法律障碍；

8、转让方所持股权未被设定任何留置、质押、担保或任何形式的第三方权

利，并且在交割日前也不在转让股权上设定任何上述担保权益及第三方权益；

9、转让方对标的股权拥有完全、合法、有效的所有权及处分权。不存在限

制股权转让的任何判决、裁决、裁定或潜在的诉讼、仲裁等；

10、标的公司历次股权变动均已履行合法程序，现有股权结构合法、合规、

真实、有效；标的公司现有股权权属清晰，股东之间不存在股权权属争议或潜在

纠纷；

 8

11、全体转让方及标的公司现任董事、监事及高级管理人员都没有触犯过与

标的公司有关或与其经营业务有关的任何刑事罪行或有任何严重侵权行为，或严

重违反与标的公司有关或与其经营业务有关的任何法律、法规、章程或其他文件

规定的义务。

第五条 全体股东为订立本协议进一步声明、保证和承诺如下：

1、标的公司财务信息真实、完整、全面，已披露的财务报告所反映的财务

内容是真实、完整、无重大遗漏且不存在应披露而未披露的债务（包括或有债务），

不存在账目未反映和未披露的任何负债，无论该负债是实际的、或有的或其他形

式的。

标的公司已向甲方披露的，截至审计基准日的标的公司对外负债情况以本协

议附件《南通回力橡胶公司截至 2022 年 4 月 30 日负债清单》载明的事项为准，

审计基准日起至股权交割完成日期间，标的公司新产生对外负债的，标的公司应

及时书面通知甲方并取得甲方书面同意，否则因此产生的新负债由管理层股东承

担。

全体股东及标的公司应在完成股权交割后就审计基准日起至股权交割完成

日期间标的公司新产生的，经过甲方书面同意的对外负债与甲方签署确认函；

2、标的公司没有为任何其他人提供担保；

3、标的公司对其资产均拥有合法、完整的所有权或使用权；该等资产之上

并不存在担保、抵押、质押或留置或权利负担或第三方权利，亦不存在任何权属

纠纷或争议。标的公司及其子公司所使用的或制造产品或从事业务所需要的所有

知识产权均由标的公司或其子公司合法拥有，所有产品、制造产品或从事业务过

往及现在均不存在侵犯任何第三方知识产权的情形。

4、标的公司已为全部符合条件的员工缴纳了社会保险和住房公积金，已与

全部员工签订了劳动合同或聘用协议，没有任何未向甲方披露的涉及标的公司尚

待解决的劳资纠纷；

5、标的公司不存在任何与员工之间的股权激励方案、期权激励方案、分红

方案等类似协议；

6、标的公司的经营活动符合有关法律法规规定，并且在立项、环保、行业

准入、用地、规划、安全、工商、税务、消防、劳动用工等面均不存在违法违规

 9

情形；

7、标的公司除已向受让方披露的诉讼外，没有以原告、被告或其他身份涉

及任何诉讼、仲裁；

8、保证标的公司正常运转主要的生产设备、厂房、固定资产等均能够正常

使用，主要产品均能合法生产，各类生产经营必需的资质证书在有效期内持续有

效；

9、标的公司及全体股东确认已经向甲方充分、完整、准确的披露了标的公

司的债务、潜在债务及或有负债，如有或有负债的，由管理层股东承担。

六、本次交易的目的

中国是一个橡胶资源十分匮乏的国家，每年70%以上的天然橡胶和40%以上的

合成橡胶依赖进口。随着我国汽车保有量的增加，废旧轮胎的数量也与日俱增，

废旧轮胎已经逐渐成为新的固体废弃物污染源。据世界环境卫生组织统计，全世

界废旧轮胎积存量已超过30亿条，并以每年超过10亿条的速度增长。在废旧轮胎

综合利用方面，我国已初步形成生产再生橡胶、生产胶粉、热裂解及轮胎翻新四

大业务板块，其中生产再生胶是我国目前处理废旧轮胎的主要方式。

2010 年中国工信部颁布《轮胎产业政策》提出再生橡胶、天然橡胶、合成

橡胶都是橡胶工业的主要原材料，明确了再生橡胶在橡胶产业中的重要原料地

位，中国再生橡胶行业开始进入发展的快车道。未来，生产工艺的进步以及下游

应用领域的扩展将进一步释放再生橡胶产品的需求，中国再生橡胶行业将继续保

持增长态势，预计市场规模将千亿级别，发展前景广阔。

公司通过本次收购将进一步扩充再生资源回收利用的产品线，美欣达集团旗

下汽车拆解板块有更强的协调性，可有效提升公司综合实力，增加盈利来源。

七、存在的风险和对公司的影响

本次交易完成后，公司通过南通回力增加了再生橡胶制造业务。公司控股股

东美欣达集团有限公司控制的企业湖州普来金科技有限公司和淮北普来金科技

有限公司在经营范围上与再生橡胶制造业务有一定的重合，但是业务规模较小，

且在经营区域、客户结构、生产工艺上与南通回力均存在差异。美欣达集团有限

 10

公司向公司出具《说明函》，承诺如果美欣达集团控股的企业与公司收购南通回

力导致拓展后的产品或业务发生竞争的，履行公开承诺在24个月内解决此次因收

购南通回力而产生的潜在同业竞争问题。

由于未来市场、政策及行业环境可能存在变化，可能会导致标的公司未来经

营状况出现不达预期经营目标的风险，公司将充分利用在资源循环利用方面经营

管理经验，提升对子公司的管理水平，加强风险管控，完善各项内控制度和监督

机制，快速响应和积极应对可能出现的各项风险。

本次交易股权的定价以审计报告为基础经双方协商确定，不存在损害公司及

股东特别是中小股东利益的情形。公司将根据《上市规则》、《上市公司规范运

作指引》等文件的规定持续履行信息披露义务。

八、备查文件

1、公司第八届董事会第十三次会议决议

2、天健审[2022]8960 号《审计报告》

特此公告。

旺能环境股份有限公司董事会

2022 年 7 月 18 日

 11

附件 1：转让方各方在标的公司的持股情况

序号 转让方 姓名 持股比例（%）

1 乙方 1 倪雪文 26.20

2 乙方 2 施兆丰 5.15

3 乙方 3 徐金生 4.75

4 乙方 4 施季新 4.25

5 乙方 5 王玉娟 2.50

6 乙方 6 陆树贤 2.30

7 乙方 7 谢建华 2.25

8 乙方 8 俞永美 2.20

9 乙方 9 李亚芳 2.20

10 乙方 10 陆少杰 1.70

11 乙方 11 夏建兵 1.15

12 乙方 12 张伟华 0.85

13 乙方 13 张建国 0.85

14 乙方 14 杨杰 0.80

15 乙方 15 陆卫江 0.75

16 乙方 16 王郁辉 0.75

17 乙方 17 陆德先 0.70

18 乙方 18 赵建忠 0.65

19 乙方 19 何争鸣 0.65

20 乙方 20 汤泉 0.65

21 乙方 21 杨建忠 0.65

22 乙方 22 赵德明 0.60

23 乙方 23 袁耀辉 0.60

24 乙方 24 张浩华 0.60

25 乙方 25 成平 0.55

26 乙方 26 周洪 0.50

27 乙方 27 徐龙华 0.50

 12

序号 转让方 姓名 持股比例（%）

28 乙方 28 徐国华 0.45

29 乙方 29 王刚 0.40

30 乙方 30 俞冬梅 0.40

31 乙方 31 张胜利 0.35

32 乙方 32 袁向东 0.25

33 乙方 33 殷彩芦 0.25

34 乙方 34 陆丽君 0.25

35 乙方 35 张树明 0.20

36 乙方 36 季凯仪 0.20

37 乙方 37 何桂生 0.15

38 乙方 38 樊友生 0.15

39 乙方 39 陈新 0.15

40 乙方 40 陆锋 0.15

41 丙方 1 赵素兰 0.05

42 丙方 2 茅继飞 0.05

43 丙方 3 施卫国 0.10

44 丙方 4 赵惠祥 0.10

45 丙方 5 陆水华 0.05

46 丙方 6 徐玉华 0.10

47 丙方 7 黄正菊 0.05

48 丁方 1 何春宇 0.05

49 丁方 2 戴建明 0.05

50 丁方 3 仇海祥 0.05

51 丁方 4 施泉新 0.05

52 丁方 5 陆彩芳 0.05

53 丁方 6 叶菊英 0.05

54 丁方 7 茅红梅 0.05

55 丁方 8 朱一乔 0.05

 13

序号 转让方 姓名 持股比例（%）

56 丁方 9 赵桂生 0.05

57 丁方 10 仇荣江 0.05

58 丁方 11 钱锦华 0.05

59 丁方 12 江乐民 0.05

60 丁方 13 赵新江 0.05

61 丁方 14 张水兰 0.05

62 丁方 15 徐玉琴 0.05

63 丁方 16 江彩兰 0.10

64 丁方 17 蒋菊芳 0.05

65 丁方 18 张洪江 0.05

66 丁方 19 江国强 0.10

67 丁方 20 江林江 0.05

68 丁方 21 张惠娣 0.05

69 丁方 22 徐建华 0.05

70 丁方 23 陈美仙 0.05

71 丁方 24 施小英 0.05

72 丁方 25 张齐红 0.05

73 丁方 26 王华 0.10

74 丁方 27 江小琴 0.05

75 丁方 28 江国平 0.05

76 丁方 29 江金如 0.05

77 丁方 30 陆水红 0.05

78 丁方 31 季建明 0.05

79 丁方 32 徐东明 0.30

80 丁方 33 张慎良 0.05

81 丁方 34 袁锦旗 0.05

82 丁方 35 陈兴 0.05

83 丁方 36 徐海英 0.05

 14

序号 转让方 姓名 持股比例（%）

84 丁方 37 顾俭 0.05

85 丁方 38 姜萍 0.05

86 丁方 39 顾庙兰 0.05

87 丁方 40 江小兰 0.05

88 丁方 41 周巧珍 0.05

89 丁方 42 郁万萍 0.05

90 丁方 43 黄锡明 0.05

91 丁方 44 江素琴 0.05

92 丁方 45 吴茂华 0.05

93 丁方 46 茅正芳 0.05

94 丁方 47 梁振飞 0.05

95 丁方 48 陈英 0.05

96 丁方 49 印瑞妹 0.05

97 丁方 50 张乃琴 0.05

98 丁方 51 张卫星 0.05

99 丁方 52 王士涛 0.05

100 丁方 53 施琴 0.05

101 丁方 54 虞静兰 0.05

102 丁方 55 张巾洪 0.10

103 丁方 56 张海林 0.05

104 丁方 57 张学冲 0.05

105 丁方 58 陈志德 0.05

106 丁方 59 陆根兴 0.05

107 丁方 60 陆志高 0.05

108 丁方 61 陆丽双 0.05

109 丁方 62 黄海洪 0.05

110 丁方 63 徐志芳 0.05

111 丁方 64 施琴宝 0.05

 15

序号 转让方 姓名 持股比例（%）

112 丁方 65 王素洪 0.05

113 丁方 66 仇国群 0.05

114 丁方 67 江志红 0.05

115 丁方 68 张凤 0.05

116 丁方 69 姜聪 0.05

117 丁方 70 盛进方 0.05

118 丁方 71 吴明 0.05

119 丁方 72 徐桂华 0.05

120 丁方 73 江田 0.05

121 丁方 74 黄红梅 0.10

122 丁方 75 江少堂 0.05

123 丁方 76 江义 0.05

124 丁方 77 石汉忠 0.05

125 丁方 78 俞云洪 0.05

126 丁方 79 钱一康 0.10

127 丁方 80 张国强 0.10

128 丁方 81 李春荣 0.05

129 丁方 82 张淑群 0.05

130 丁方 83 严建新 0.05

131 丁方 84 林炳元 0.05

132 丁方 85 吴军 0.05

133 丁方 86 周跃辉 0.10

134 丁方 87 张庙如 0.05

135 丁方 88 赵荣美 0.05

136 丁方 89 施松飞 0.10

137 丁方 90 张强 0.05

138 丁方 91 张卫康 0.05

139 丁方 92 江志忠 0.05

 16

序号 转让方 姓名 持股比例（%）

140 丁方 93 赵勇 0.05

141 丁方 94 江衍 0.05

142 丁方 95 姚玲华 0.05

143 丁方 96 施永平 0.05

144 丁方 97 仇有生 0.05

145 丁方 98 张玉红 0.05

146 丁方 99 陈娟 0.05

147 丁方 100 李志中 0.05

148 丁方 101 邢志美 0.05

149 丁方 102 张金美 0.05

150 丁方 103 陈实贤 0.05

151 丁方 104 汤福江 0.05

152 丁方 105 张卫英 0.05

153 丁方 106 陆新 0.05

154 丁方 107 成新华 0.05

155 丁方 108 江水美 0.10

156 丁方 109 黄琴 0.05

157 丁方 110 戴美琴 0.05

158 丁方 111 张建芳 0.05

159 丁方 112 季有娣 0.05

160 丁方 113 秦小萍 0.05

161 丁方 114 徐建兰 0.05

162 丁方 115 钱美华 0.05

163 丁方 116 张根妹 0.05

164 丁方 117 江桂芬 0.05

165 丁方 118 季兰琴 0.05

166 丁方 119 严李平 0.05

167 丁方 120 张来红 0.05

 17

序号 转让方 姓名 持股比例（%）

168 丁方 121 江琴 0.10

169 丁方 122 陆雪群 0.05

170 丁方 123 何卫英 0.05

171 丁方 124 张秀琴 0.05

172 丁方 125 张志琴 0.05

173 丁方 126 冯玉萍 0.05

174 丁方 127 高卫仁 0.05

175 丁方 128 蒋小平 0.05

176 丁方 129 仇林南 0.05

177 丁方 130 黄娟 0.05

178 丁方 131 江来涛 0.05

179 丁方 132 陆卫平 0.05

180 丁方 133 陈美芳 0.05

181 丁方 134 江来娣 0.05

182 丁方 135 赵玉芳 0.05

183 丁方 136 秦美红 0.05

184 丁方 137 方胡卫 0.05

185 丁方 138 毛玉娟 0.05

186 丁方 139 仇水娣 0.05

187 丁方 140 张菊芬 0.05

188 丁方 141 蔡雪平 0.05

合  计 77.00

	本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
	2022年7月18日，旺能环境股份有公司（以下简称“公司”）召开第八届董事会第十三次会议，审议通过了《关于收购南通回力橡胶有限公司股权的议案》，具体情况如下：
	一、本次交易概述
	公司全资子公司湖州旺能投资有限公司（以下简称“旺能投资”）拟与转让方倪雪文、施兆丰、徐金生等188人（以下简称“转让方”）签署《股权转让协议》（以下简称“协议”），以人民币33,110万元收购南通回力橡胶有限公司（以下简称“南通回力”或“标的公司”）77%股权。收购完成后，旺能投资持有标的公司77%股权，纳入公司合并报表范围。
	公司及旺能投资与转让方、南通回力无关联关系，根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《公司章程》等有关规定，本次交易不属于关联交易，在董事会的权限范围内，无需提交公司股东大会审议。
	二、交易对方的情况：
	交易对手方：总计188人，皆不属于失信被执行人，与公司不存在关联关系，转让方各方在标的公司的持股情况详见附件1。
	三、交易标的基本情况：
	（一）标的公司基本情况
	公司名称：南通回力橡胶有限公司
	统一社会信用代码：91320684138772062T
	注册资本：294.34万美元（约2,431.25万元人民币）
	注册地址：江苏省南通市海门区包场镇通光街8号
	公司类型：有限责任公司（港澳台投资、非独资）
	法定代表人：倪雪文
	成立时间：1996年8月15日
	经营范围：生产丁基橡胶、再生胶、橡胶制品、轮胎；销售自产产品；自有房屋及设备的租赁；批发天然橡胶、合成橡胶、五金制品、化工原料（危险化学品除外）、再生胶专用机械设备；废橡胶回收；道路普通货物运输。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
	（二）本次交易事项完成前后标的公司的股权结构
	2022年1-4月尚处于新厂建设和调试期，因此营业收入和净利润有所下降。
	（五）其他
	四、交易的定价依据：
	五、拟签署协议的主要内容
	戊方（标的公司）：南通回力橡胶有限公司
	第一条 股权转让的价格和转让款支付方式
	第二条  税费及负担
	第三条  标的股权的交割
	第四条 转让方各方、标的公司为订立本协议声明、保证和承诺如下：
	第五条 全体股东为订立本协议进一步声明、保证和承诺如下：
	中国是一个橡胶资源十分匮乏的国家，每年70%以上的天然橡胶和40%以上的合成橡胶依赖进口。随着我国汽车保有量的增加，废旧轮胎的数量也与日俱增，废旧轮胎已经逐渐成为新的固体废弃物污染源。据世界环境卫生组织统计，全世界废旧轮胎积存量已超过30亿条，并以每年超过10亿条的速度增长。在废旧轮胎综合利用方面，我国已初步形成生产再生橡胶、生产胶粉、热裂解及轮胎翻新四大业务板块，其中生产再生胶是我国目前处理废旧轮胎的主要方式。
	公司通过本次收购将进一步扩充再生资源回收利用的产品线，美欣达集团旗下汽车拆解板块有更强的协调性，可有效提升公司综合实力，增加盈利来源。
	七、存在的风险和对公司的影响
	本次交易完成后，公司通过南通回力增加了再生橡胶制造业务。公司控股股东美欣达集团有限公司控制的企业湖州普来金科技有限公司和淮北普来金科技有限公司在经营范围上与再生橡胶制造业务有一定的重合，但是业务规模较小，且在经营区域、客户结构、生产工艺上与南通回力均存在差异。美欣达集团有限公司向公司出具《说明函》，承诺如果美欣达集团控股的企业与公司收购南通回力导致拓展后的产品或业务发生竞争的，履行公开承诺在24个月内解决此次因收购南通回力而产生的潜在同业竞争问题。
	由于未来市场、政策及行业环境可能存在变化，可能会导致标的公司未来经营状况出现不达预期经营目标的风险，公司将充分利用在资源循环利用方面经营管理经验，提升对子公司的管理水平，加强风险管控，完善各项内控制度和监督机制，快速响应和积极应对可能出现的各项风险。
	附件1：转让方各方在标的公司的持股情况